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دو عامل که هر سازمانی را از هدف اصلی دور می کند؛ یکی کار 
و فعلی است که باید انجام دهند ولی انجام نمی دهند و دیگر کار 

و فعلی که نباید انجام دهند ولی انجام می دهند.
معمولاً ترک فعل، شیوع و رواج بیشتری دارد و گاهی اوقات با 

مقداری مسامحه تحت عنوان کم کاری از آن نام برده می شود.
با  اما ترک فعل، مرتبه شدید کم کاری است به طوری که فعلی 
انگیزه های مختلف انجام نمی گیرد. این انگیزه ها می تواند متفاوت 
نفع  انگیزه  به  گاهی  شود.  توجیه  گوناگون  بهانه های  با  و  باشد 
به  گاهی  منطقه ای،  یا  گروهی  یا  فردی  به  زدن  ضرر  یا  رساندن 
به  گاهی  شجاعانه،  تصمیمات  از  ترس  و  ناپذیری  ریسک  علت 
خاطر نپذیرفتن زحمات و فشارهای انجام کار، گاهی به بهانه نبودن 
بودجه و اعتبار لازم، گاهی به خاطر فرار از زیرکار و مسئولیت، 
گاهی به خاطر لجاجت و خودشیفتگی، گاهی به خاطر خودرایی و 
استبداد در نظر و دیدگاه، گاهی به علت تنبلی و بی حوصلگی و ... 
در هر زمانی و مقطعی »مدیران و کارکنان« به دلایل و انگیزه های 

مختلف ترک فعل می کنند.
مسلم است که ادارات و سازمانها برای »انجام فعل« تأسیس شده اند 
»نه ترک فعل«. اگر قرار باشد ترک فعل در امور مهم رخنه کند 
ایجاد  عملًا اهداف و وظایف اصلی ادارات و سازمانها که فلسفه 
باید به شدت جلوی آن  و تأسیس آنهاست، تعطیل می شود و لذا 

سدّ شود.
خوشبختانه چند سالی است که دستگاه قضایی اراده کرده است که 
با ترک فعل مدیران و کارکنان برخورد جدی کند و اگر این رویه 
نقاط  دورترین  تا  کشور  مرکز  از  فراگیرتر،  وسعت  و  با جدیت 
شهری و روستایی دنبال شود، امید است که هیچ مدیر و پرسنلی 
جرات عدم انجام کار مردم و ترک فعل را نداشته باشد تا به مردم 

و جامعه ظلم نشود و جان و مال و حیثیت مردم به خطر نیفتد.

 

ترک فعل مدیران و کارکنان،
 ظلم به مردم

مدیرعامل آبفا فارس: 

اخذ گواهینامه ایمنی آب 
تعدادی از شهرها و روستاهای 
استان از دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز
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برای نخستین بار در آبفا شیراز اجرا شد؛

راه اندازی شناسه 
تائید خدمت رسانی 

در آبفا شیراز 
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

وزیر کشور: 

فرونشست زمین از بدترین حوادث 

قابل وقوع در کشور است

استاندار فارس:

ضرورت فرهنگ سازی در جهت 
استفاده بهینه در مصرف آب
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دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

تابناک: القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به اینکه 
وظایف دستگاه ها بر اساس قانون هوای پاک مکمل یکدیگر است و 
هرگونه اهمال از سوی دستگاه های دارای مسئولیت سبب بروز اشکال 
و خلل در روند انجام وظایف سایر دستگاه ها خواهد شد، گفت: پیش 
از این، درخصوص ترک فعل برخی اشخاص دارای مسئولیت در حوزه 
قانون هوای پاک در دادسرای عمومی و انقلاب تهران پرونده ای تشکیل 
شد که پس از انجام بررسی های تخصصی لازم از سوی سازمان بازرسی و 
سایر نهاد های نظارتی، علیه پنج مدیر وقت به  لحاظ ترک فعل و با عنوان 
درنهایت  و  صادر  کیفرخواست  شغلی  موقعیت  و  مقام  از  سوءاستفاده 

منجر به محکومیت این اشخاص شد.
وی با اشاره به جامع الشمول بودن قانون هوای پاک، اذعان کرد: با توجه 
به اینکه حق بهره مندی از هوای سالم، مطالبه بحق جامعه است و هر ساله 
سلامت جامعه به  لحاظ تشدید آلودگی هوا به مخاطره می افتد، ضرورت دارد 

در این حوزه دادستان عمومی و انقلاب تهران به عنوان مدعی العموم ورود 
اساسی داشته باشد و سازمان بازرسی نیز از باب وظیفه ذاتی این سازمان، 
مبنی بر نظارت بر حسن اجرای قوانین و مقررات اقدامات و بررسی های 
لازم را پیرامون عملکرد دستگاه های متولی در حوزه قانون هوای پاک 

انجام دهد.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: پول های ایران در قطر به هیچ وجه 
قفل نیست. وضعیت و روند ورود ۶ میلیارد دلار به کشور کاملًا عادی 

است و در حال انجام اقدامات مربوطه هستیم.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، محمدرضا فرزین در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به سؤال ایلنا مبنی بر اینکه آیا ۶ میلیارد دلار پول های ایران 
در قطر قفل شده و آخرین وضعیت ورود این پول به ایران چه بوده، 
اظهار داشت: پول های ایران به هیچ وجه قفل نیست و وضعیت و روند 
ورود ۶ میلیارد دلار به کشور کاملًا عادی است و در حال انجام اقدامات 

مربوطه هستیم.
از  چند  هر  اینکه  بر  مبنی  ایلنا  دیگر  سؤال  به  پاسخ  در  همچنین  وی 
کاهش انتظارات تورمی صحبت می کنید اما همین الان در بازار از دلار 
۶٠ هزار تومانی شب عید حرف می زنند، گفت: مردم به شایعات دلار 
۶٠ هزار تومانی گوش نکنند و شما رسانه ها باور کنید که مرکز مبادله 

مرجع اعلام نرخ ارز است و مردم به حرف ما گوش کنند.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین در پاسخ به سؤال دیگر ایلنا مبنی بر 
اینکه پس از تعیین تکلیف دو موسسه نور و توسعه سومین موسسه ای 
سومین  داد:  ادامه  است،  موسسه  کدام  می شود،  تکلیف  تعیین  که 
موسسه ای که درباره تعیین تکلیف آن تصمیم گرفتیم را هم به زودی 

اعلام می کنیم. 
فرزین با بیان اینکه در ابتدای سال درباره تعیین تکلیف سه موسسه ناتراز 
تعهدی دادم، اظهار داشت: یکی از این مؤسسات توسعه بود که به مرحله 

انحلال رسید و موسسه نور هم پس از آن در بانک ملی ادغام شد.
وی با اشاره به انتقاداتی درباره ادغام موسسه نور با ناترازی حدود 4٠ 

کرد:  تاکید  می شود،  مطرح  شده  ملی  بانک  در  تومان  میلیارد  هزار 
باید توجه شود که بخشی از دارایی های نقد شونده موسسه نور به بانک 
ملی منتقل شده  است. در حال حاضر 33 هزار میلیارد تومان سپرده در 
شده  اند  منتقل  ملی  بانک  به  سپرده ها  این  تمام  که  داریم  نور  موسسه 
البته بانک ملی مکلف است اگر افراد این سپرده ها را درخواست کنند، 

سپرده آنها را بپردازد.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: همچنین موسسه نور 25٠ شعبه دارد 
که تمام ین شعب به بانک ملی واگذار می شود و از سوی دیگر دارایی 
قانونی موسسه نور در بانک مرکزی را به بانک ملی منتقل شد. برخی 
املاک و اموال موسسه نور در دادگاه ها تعیین تکلیف شده و به بانک 
ملی منتقل می شود و مطالبات بانک مرکزی از سهامداران جزو دارایی ها 
محسوب می شود  که مربوط به این موسسه است و در این باره دادگاه 
سهامداران  از  را  مرکزی  بانک  مطالبات  تا  می کند که  تکلیف  تعیین 
بگیریم. البته موسسه اعتباری ناتراز نور 47 هزار میلیارد تومان از منابع 
محل  از  دادگاه  با حکم  که  داده  انجام  برداشت  اضافه  مرکزی  بانک 

دارایی های سهامداران اصلی این مبالغ وصول خواهد شد.
فرزین همچنین با اشاره به بخش طلای مرکز مبادله ارز و طلا اظهار 
بانک  طریق  از  عمده  شکل  به  طلا  معاملات  قانون  براساس  داشت: 
مرکزی انجام می شود اما دران باره باید همکاری سازمان بورس اوراق 
مالی تعیین کنیم تا ابزارهای مختلفی برای عمده  فروشی طلا تعیین شود. 
توجه داشته باشیم که مرکز مبادله ارز و طلا محل خرده فروشی سکه 
و یا طلا نیست و اگر قرار باشد سکه عرضه شود به صورت عمده به 

صرافی ها ارائه می کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی:
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در یکصد و سی و هشتمین جلسه صحن علنی شورای اسلامی 

شهر شیراز رقم خورد؛

تفاهم نامه سرمایه گذاری ۶۰۰۰ میلیارد 
تومانی بانک شهر کشور با شهرداری شیراز 

منعقد شد 

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس خبر داد؛

فاز دوم شهرک صنعتی شماره یک اقلید 
آماده واگذاری به متقاضیان می شود

4

محکومیت ۵ تن از مدیران به دلیل ترک فعل

1

رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز خبر داد؛

ورود ۵ دستگاه خودرو ون جدید ویژه 
توان خواهان و معلولین به ناوگان حمل ونقل 

کلان شهر شیراز
4

مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس:
 رفع تصرف ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار مترمربع 

از زمین های دولتی فارس

از  برق  خرید  تعرفه  گفت:  تجدیدپذیر  انرژی های  سازمان  رئیس 
تجدیدپذیرها افزایش یافته و به زودی ابلاغ می شود.

انرژی های  توسعه  همایش  در  کمانی  محمود  ایسنا،  گزارش  به 
تجدیدپذیر با اشاره به وضعیت تعرفه برق تجدیدپذیرها، اظهار کرد: 
تعرفه خرید برق از تجدیدپذیرها افزایش یافته و به زودی ابلاغ می شود 

و این افزایش نرخ برای فعالان انگیزه خوبی ایجاد می کند.
وی با اشاره به وجود ناترازی در برق کشور گفت: احتمال دارد میزان 
ناترازی در سال آینده پنج درصد افزایش یابد که وزارت نیرو برای 

کاهش این میزان برنامه های زیادی در زمینه توسعه نیروگاه ها دارد.
 5٠٠ و  هزار   73 به  مصرف  اوج  پیک  امسال  تابستان  وی  گفته  به 

مگاوات رسید.
وی با بیان اینکه  پیش بینی شده بود تابستان امسال اوج بار به 7۱ هزار 
پیش  از  بیشتر  مگاوات  واقعیت 2٠٠٠  در  برسد که  مگاوات  و 5٠٠ 
میزان  که  بود  درحالی  مصرف  میزان  این  کرد:  اظهار  داد،  رخ  بینی 
تولید به ۶۱ هزار و 5٠٠ مگاوات رسیده بود که ناترازی ۱2 هزار را 

نشان می دهد.
از  بیشتر  گرما  امسال  تابستان  دیگر  طرف  از  اینکه  بیان  با  کمانی 
تا سه ماه عمدتاً ۱٠ هزار مگاوات  سال های قبل بود که در مدت 2 
پایدار  با تلاش های صورت گرفته شبکه برق  اما  ناترازی را رقم زد 
به پایداری شبکه کمک کرد  از مواردی که  ماند، اظهار کرد: یکی 
وارد مدار شدن پست 4٠٠ کیلوولت قم بود که در مدت کوتاهی به 

مدار آمد و کمک موثری به پایداری شبکه کرد.

برق  تأمین  است که  از عواملی  ناترازی گاز هم  اینکه  بیان  با  وی 
پایدار را با چالش روبرو می کند، گفت: سالانه ۸٠٠ میلیون متر مکعب 
گاز در روز تولید می شود درحالی که در زمستان ها حدود ۶٠٠ میلیون 
بالای  حجم  این  می شود.  مصرف  خانگی  بخش  در  گاز  مکعب  متر 
مصرف در بخش خانگی امکان تأمین گاز برای نیروگاه ها را محدود 
می کند زیرا نیروگاه ها نیاز به 2۱٠ تا 22٠ میلیون متر مکعب گاز در 

روز دارند.
رئیس ساتبا افزود: برخی مواقع نیاز گاز نیروگاه ها فقط تا ۱٠٠ میلیون 
متر مکعب تأمین می شود که خود این امر شرایط تأمین برق را دچار 

مشکل می سازد.
مایع  سوخت  از  تا  نمی گذارد  نیروگاه ها  برای  چاره ای  شرایط  این 
است  ممکن  این موضوع  و  ممکن شود  برق  تأمین  تا  بهره مند شوند 

احتمال قطعی برق را به همراه داشته باشد. 
احتمال  و  است  افزایش  به  رو  خانگی  بخش  در  گاز  مصرف  میزان 
مدیریت آن در کوتاه مدت فراهم نیست بنابراین چاره کار رفتن به 

سمت استفاده از انرژی های تجدیدپذیر است.
معاون وزیر نیرو با بیان اینکه از طرف دیگر نباید فراموش کنیم که 
با این روند دیگر امکان تأمین گاز مسیر نیست و باید به سرعت به 
توسعه تجدیدپذیرها پرداخت، گفت: برگزاری کنفرانس جهانی کاپ 
با موضوع مهم کنترل تغییرات آب و هوایی برگزار خواهد شد و مقرر 
همه  و  درجه شود   ۱.5 از  بیش  نباید  دما  افزایش  سال 2٠5٠  تا  شده 

کشورها باید برای این موضوع اقدام کنند.

42296

گفت:  جمهور  رئیس  بنیان  دانش  اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاون 
برنامه داریم که ظرف ۱٠ سال آینده جزو ۱٠ کشور برتر در حوزه 

هوش مصنوعی باشیم. 
به گزارش خبرنگار مهر، روح الله دهقانی فیروزآبادی درباره مأموریت 
برای تشکیل »شورای ملی راهبری و مرکز ملی  او  به  رئیس جمهور 
همه  هم افزایی  برای  رئیس جمهور  دستور  با  گفت:  مصنوعی«  هوش 
شورای  زیرساخت ها،  و  منابع  مسئله،  صاحبان  و  کشور  دستگاه های 
راهبری هوش مصنوعی تشکیل خواهد شد تا این شورا ان شاءالله چندین 
کلان پروژه را در کشور پیگیری و اجرایی کند.وی با اشاره به اینکه 

یکی از وظایف مورد نظر در حکم رئیس جمهور، تشکیل مرکز ملی 
هوش مصنوعی است، گفت: هدف این است که این مرکز بتواند به 
صورت متمرکز در توسعه زیرساخت ها، توسعه خدمات و سرویس ها 
عملیات و زیرساخت های مناسب برای استفاده از هوش مصنوعی را در 
کشور ایجاد کند.دهقانی بیان کرد: این مرکز چند مأموریت دیگر را از 
جمله ایجاد خدمات دهنده های یکپارچه پردازش و داده هوش مصنوعی 
و تجمیع نیازهای کشور و اجرای چندین کلان پروژه در حوزه هوش 
مصنوعی دنبال می کند و ان شاءالله با این برنامه ریزی ظرف ۱٠ سال 

آینده جز ۱٠ کشور برتر در حوزه هوش مصنوعی باشیم.

معاون علمی رئیس جمهور مطرح کرد؛


